
 

 Číslo materiálu: 09/02 

Komise: památkové péče 

Datum:   24. 8. 2021 

Materiály 

k projednání 

zaslány  

e-mailem: 

Mgr. Štěpán Drtina, Jaroslav Rezler, Ing. Petr Lošek, Ing. Soňa Krejčová, Bc. Olga 

Dekojová, Václav Balek, Mgr. Jakub Obraz, Luděk Kment, MUDr. Bohuslav 

Procházka 

Člen RM: Mgr. Štěpán Drtina 

Příští jednání: bude svoláno dle potřeby 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
zápis z jednání komise památkové péče ze dne 24. 8. 2021 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

Po domluvě s předsedou komise památkové péče Mgr. Štěpánem Drtinou, byly materiály dne 

11. 8. 2021 všem členům komise zaslány e-mailem s žádostí o vyjádření. K tomuto způsobu 

projednání níže uvedeného bylo přistoupeno z důvodu dovolených, nebyl nalezen termín, který 

by vyhovoval nadpoloviční většině členů.  

Níže uvedené je zapotřebí předložit k odsouhlasení RM dne 8. 9. 2021 a ZM dne 14. 9. 2021, 

protože listopadový termín ZM je na zúřadování rozhodnutí Ministerstva kultury a dalších 

dokladů pozdě. 

 

1) Program regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury – pro rok 2021 byla Městu Kutná Hora 

přidělena kvóta ve výši 2 035 000,- Kč. Za vítězství v krajském kole soutěže o Cenu za nejlepší 

přípravu a realizaci Programu regenerace MPR a MPZ za rok 2020 získalo Město Kutná Hora 

navýšení kvóty o 100 000,- Kč a za 3. místo v celostátním kole navýšení kvóty o dalších 100 000,- 

Kč. Celková kvóta po navýšení činí 2 235 000,- Kč. Zastupitelstvo města Kutná Hora na jednání 

dne 16. 3. 2021 usnesením č. 53/21 odsouhlasilo rozdělení finančních prostředků v rámci Programu 

regenerace MPR a MPZ na jednotlivé akce ve výši 2 135 000,- Kč. V té době ještě nebylo známo 

umístění v celostátním kole. Aby bylo možné vyčerpat tuto částku, bylo zapotřebí navýšit rozsah 

prací u některé z akcí:  

Kamenný dům, č. p. 183 Václavské náměstí - restaurování vitráží - jde o závěrečnou ucelenou etapu, 

není prostor pro navýšení rozsahu prací.  

Dům č. p. 56 náměstí Národního odboje - v letošní etapě byla realizována oprava fasády a oken ze 

strany uličky k trejvu, jde o ucelenou etapu, není prostor pro navýšení rozsahu prací.  

Oprava opěrné zdi v areálu chrámu sv. Barbory - jde o opravu, která je realizována po etapách a 

zde bude možné po dohodě s provádějící firmou provést rozšíření prací, které budou realizovány ještě 

v letošním roce. Celkové náklady pro letošní etapu budou činit 1 142 224,30 Kč bez DPH, aby bylo 

možné uplatnit příspěvek z Programu ve výši 1 015 000,- Kč. 

Odsouhlaseno elektronicky: pro 8, neodpověděl na zaslaný e-mail 1. 

 

2) Dům č. p. 152 Husova ulice (Jambor) - dne 28. 7. 2021 vlastník objektu oznámil, že v letošním 

roce nebude realizovat obnovu uliční fasády bez přízemí a osazení 2 ks kopií soch na balustrádu. 

Nevyčerpaný příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory ve výši 130 700,- Kč zůstane na účtu 

a bude převeden do roku 2022. Aby Město Kutná Hora nemuselo nevyčerpanou částku 50 000,- Kč 



z Programu regenerace MPR a MPZ  MK vracet do státního rozpočtu, bylo navrženo tuto částku 

použít na jinou akci, kde to podmínky Programu dovolí (vlastník min. 40%, Fond regenerace min. 

10%, Program regenerace max. 50%). 

Odsouhlaseno elektronicky: pro 8, neodpověděl na zaslaný e-mail 1. 

 

 3) Nevyčerpaný příspěvek ve výši 50 000,- Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 

Ministerstva kultury – provádějící firma na další rozšíření akce opravy opěrné zdi v areálu chrámu 

sv. Barbory nemá kapacitu, proto byl podán návrh, aby tato částka, která byla původně vyčleněna pro 

soukromé vlastníky, byla rozdělena mezi objekt bývalé celnice v městském opevnění v Husově ulici 

(obnova fasády, výměna oken a vstupních dveří, zhotovení 3 ks výplní arkád v přízemí) a objekt č. p. 

188 Štefánikova ulice (restaurování severní a západní fasády) a to takto: 

Objekt bývalé celnice -  dle podmínek Programu a dodržení povinných podílů z uznatelných nákladů 

lze příspěvek navýšit max. o 15 000,- Kč – příspěvek po navýšení bude činit 65 000,- Kč – celkové 

náklady dle SOD 1 008 509,- Kč. 

Dům č. p. 188 Štefánikova ulice – dle podmínek Programu a dodržení povinných podílů 

z uznatelných nákladů lze příspěvek navýšit o zbylých 35 000,- Kč – příspěvek po navýšení bude 

činit 85 000,- Kč – celkové náklady dle SOD 851 000,- Kč. 

Odsouhlaseno elektronicky: pro 8, neodpověděl na zaslaný e-mail 1. 

 

4) Další jednání komise památkové péče bude svoláno dle potřeby. 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, odbor památkové péče, školství a kultury 

Eletronicky ověřil: Mgr. Štěpán Drtina, předseda komise památkové péče 


